

Chiffre d'affaires 2010 : 136,2 M€

M€ - IFRS	2009	2010	Variation	Variation à taux de change constant
Europe du Sud	74,5	65,5	-12,0%	-12,0%
Europe du Nord	31,2	27,4	-12,1%	-15,3%
Amérique du Nord	35,5	40,1	+13,1%	+7,7%
Asie	3,4	3,2	-6,2%	-10,4%
Total	144,5	136,2	-5,7%	-7,8%

Chiffres arrondis, non audités

Neuilly-sur-Seine, le 8 février 2011 - 17h45 : Linedata (LIN:FP), éditeur de solutions globales dédiées aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit, a réalisé en 2010 un chiffre d'affaires de 136,2 M€ en baisse de 5,7% en données publiées compte tenu d'un impact positif des taux de change de 3,1 M€ (-7,8% à taux de change constant).

La tendance du chiffre d'affaires a été contrastée en 2010 avec une baisse marquée dans toute l'Europe et une dynamique beaucoup plus forte aux USA.

La part récurrente augmente de 2,1 M€ et représente 73% du chiffre d'affaires de l'année. En 2009, ce pourcentage s'établissait à 67%.

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'établit à 33,1 M€, en baisse de 13,6% en données publiées et de 16,9% à taux de change constant.

Analyse des performances par zone géographique :

EUROPE DU SUD (T1 : 17,9 M€, -9,1% ; T2 : 18,3 M€, -5,2% ; T3 : 14,1 M€, -10,5% ; T4 : 15,2 M€, -22,8%)

La région Europe du Sud qui avait fait preuve d'une bonne résistance au cours du 1^{er} semestre 2010 a enregistré sur la fin de l'exercice une baisse plus marquée de son activité. Au quatrième trimestre 2010, celle-ci est en recul de 22,8% par rapport à 2009 en raison notamment de la fin attendue d'un projet d'implantation de Linedata Master-i.

EUROPE DU NORD (T1 : 6,9 M€, -11,5% ; T2 : 6,4 M€, -20,1% ; T3 : 8,3 M€, -0,3% ; T4 : 5,8 M€, -17,6%)

La région Europe du Nord affiche sur l'exercice 2010 un revenu en diminution de 12,1%. Le contexte des élections au Royaume-Uni et un faible niveau de pipeline en début d'année ont contribué à la décroissance du chiffre d'affaires. Toutefois, l'activité commerciale est mieux orientée au quatrième trimestre grâce à la signature de plusieurs affaires nouvelles porteuses de chiffre d'affaires additionnel pour 2011.

AMERIQUE DU NORD (T1 : 8,5 M€, -1,7% ; T2 : 10,0 M€, +7,6% ; T3 : 9,9 M€, +50,6% ; T4 : 11,7 M€, +7,0%)

L'activité américaine a bénéficié tout au long de l'année du succès commercial des offres front et middle office Linedata Longview et Linedata Compliance et d'une parité euro/dollar favorable.

Dans un environnement de marché très compétitif, la performance des offres a permis à Linedata de signer des contrats majeurs et de disposer ainsi d'une base solide d'activité en croissance régulière depuis le 2^{ème} trimestre 2010.

ASIE (T1 : 0,9 M€, +20,5% ; T2 : 0,8 M€, -19,4% ; T3 : 1,1 M€, +7,3% ; T4 : 0,4 M€, -40,0%)

Malgré une taille encore modeste, l'Asie est un axe de développement pour Linedata. La société a lancé récemment une offre à destination des start-ups hedge funds qui devrait rencontrer un accueil favorable particulièrement dans cette région.

Perspectives : confirmation d'une hausse sensible de la rentabilité en 2010 et confiance sur la reprise de l'activité en 2011

Linedata anticipe, comme annoncé, une amélioration sensible de sa rentabilité en 2010. Le Groupe est entièrement désendetté et dispose à fin décembre 2010 d'une trésorerie nette positive de l'ordre de 2 M€.

Linedata aborde le nouvel exercice avec des fondamentaux renforcés : les investissements commerciaux déjà réalisés en 2010 et la poursuite des projets clés de R&D devraient permettre au Groupe de retrouver le chemin de la croissance en 2011.

Le carnet de commandes à réaliser en 2011 était au 1^{er} janvier en hausse de 4% par rapport à la même période de 2010.

Prochaine communication : publication des résultats annuels 2010 le 16 mars 2011 après bourse.

À PROPOS DE LINEDATA

Linedata est un éditeur de solutions globales, dédiées aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit. Avec plus de 800 collaborateurs répartis dans le monde, et environ 700 clients opérant dans 50 pays, Linedata maîtrise les enjeux de l'industrie financière et propose des solutions et des services innovants, adaptés à l'évolution du cœur de métier de ses clients. Pionnier il y a plus de 10 ans avec la mise en place d'infrastructures ASP pour le monde financier, Linedata a répandu ce modèle à travers toute la communauté financière dans le monde et sur toute sa gamme de produits. Linedata a réalisé en 2010 un chiffre d'affaires de 136,2 M€. La société est cotée sur Euronext Paris Compartiment C. FR0004156297-LIN - Reuters LDSV.LN - Bloomberg LIN:FP.

Pour plus d'information, merci de prendre contact avec :

Linedata
Direction Financière
+33 (0)1 47 77 68 25
infofinances@linedata.com
www.linedata.com

Cap Value
Communication financière
Gilles Broquelet / Olivier Paria
+33 (0)1 80 81 50 00
info@capvalue.fr
www.capvalue.fr